平成平成平成平成 22221111 年度年度年度年度    第第第第 6666 回岐阜県小児科医会学術講演会回岐阜県小児科医会学術講演会回岐阜県小児科医会学術講演会回岐阜県小児科医会学術講演会

ごごごご案内案内案内案内

謹啓

初春の候、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度 第 6回岐阜県小児科医会学術講演会を下記のとおり開催する運びとなりました。

今回は特別講演として名古屋市立大学 中山 明峰先生にご講演いただきます。

つきましては、ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

平成 22年 1月吉日

岐阜県小児科医会 会長  桑原 英明

【【【【    記記記記    】】】】

日時日時日時日時：：：：    平成平成平成平成 22222222年年年年 2222月月月月 7777日日日日（（（（日日日日））））    13131313：：：：00000000～～～～16161616：：：：00000000

場所場所場所場所：：：：    県民文化県民文化県民文化県民文化ホールホールホールホール    未来会館未来会館未来会館未来会館    5555階階階階    大会議室大会議室大会議室大会議室

     岐阜市学園町 3-42  TEL 058-296-0888

プログラム

13：00～ 開会の辞

       話題提供： 「 小児気管支喘息の最近の話題 」     杏林製薬株式会社 学術部

13：20～  一般演題  座長  揖斐厚生病院 小児科  後藤 加寿美 先生

   １、「医療情報伝達手段としてのメルマガの利用」

        矢嶋小児科小児循環器クリニック  矢嶋茂裕  矢嶋たえ子

２、「開胸洗浄ドレナージを必要とした重症インフルエンザ菌膿胸の９ヵ月女児例」

        大垣市民病院 小児科  都間佑介 鹿野博明 真鍋智子 伊藤貴美子

                    岩田晶子 中嶋義記 近藤富雄

           同 呼吸器外科  牧田 智 重光 希公生

   ３、「PCV７エリアアドバイザー出席報告」

        矢嶋小児科小児循環器クリニック  矢嶋茂裕

14：30～ コーヒーブレイク

14：50～ 特別講演  座長  いちはし赤ちゃんこどもクリニック  市橋 寛 先生

「「「「小児小児小児小児のののの睡眠時無呼吸症候群睡眠時無呼吸症候群睡眠時無呼吸症候群睡眠時無呼吸症候群についてについてについてについて」」」」

名古屋市立大学名古屋市立大学名古屋市立大学名古屋市立大学    大学院医学研究科大学院医学研究科大学院医学研究科大学院医学研究科    耳鼻咽喉耳鼻咽喉耳鼻咽喉耳鼻咽喉・・・・頭頸部外科学頭頸部外科学頭頸部外科学頭頸部外科学

                                        病院准教授病院准教授病院准教授病院准教授            中山中山中山中山    明峰明峰明峰明峰    先生先生先生先生

※当日、参加費といたしまして 1000円を集めさせていただきます。

※本講演は小児科専門医単位と医師会生涯教育制度に該当する会として申請中です。

共催   岐阜県小児科医会

岐阜市医師会

杏林製薬株式会社